i 1. 25—55(
> " (. tT..-C { Lo .
g2\ 9'&; COMUNE D PISA
4

| _,.,’-;:

g
Estw dal verbale delle decisioni del SINDACO n. 3/
"ﬁ‘gﬂm. _ Chiusura nl traffico di via delln Sapienza. via dell'Ulivo e vin Serafini.

L’ anno MILLENOVENCENTO H0VANTATRE. . .. (1983 ) equestodi WENTI . . ...
(.20 ) del mesedi _GENNAIO . in una sala del Palazzo Municipale, il

ICE SINDACO del Comune di Pisa ___ 5iz. Pietzo TREMOLANTI = o, Bssistito dal
sottoscritto . . ... Segretario Generale . 2r. Leonardo MELE .. ... .

ha adottato la seguente decisione:
Vice

Vista Ia naota in data H.IQ')H gg%'#e?ﬁ,ﬁ,ﬁdﬁ dalln Facelta di Giurisprudenza
dell'llnivearsitdA di Pisa con la quale vengono segnalnte le soste indisciplinate di
veicali che =i verificano sulle vie della Sapienza e Serafini che impediscono
spessn anche 'nocesso alla Sapienza stessa in una zona con notevale affluanza di
studenti ecreande inolire, proprio per ['enorme transilo di pedoni, disagi e
situazioni di pericaln;

Vistn Ila notn in data 18.11.1992 del Rettore dell'lUniversita degli Studi di
Pisa con ln qunle oltre a segnalare le difficolta gin evidenzinte dal Preside della
Facolta di Giurisprudenza viene proposin In chiusurn fisien dell’area interessatn;

Constatato come il provvedimento sia attuabile gnrantﬁndn comungue
I'nccessibilila al merzzi di soccorso, al passo cnrrabile esistente nelln vin delln
Sapienza ad ad nllre necessitd attraoverso la vin Curtnatone & Montanara;

Visti gli artt, 5, 6§ e 7 del D.I.. 30.4,92 N°285

ORDINA

- di istituire, per la ragioni sopra cilate, il divieto di cireolarzione per tutti i
vaicoli su vin della Snpienza. via Serafint & vin dell’lllivo;

- di consaentirvi il transitn. con accesso ed uscita da via Curtatone e Montanara,
in ecceziona al divieto di cul sopra al velocipedi, Al gquali verri consentila anchea
la sostn nelle apposile rastrelliare che verranno installate, ai veicoli dell’APSA, ai
veicoli di soccorso, ai veicoli per Maccesso al posso carrabile asistente in via
della Sapienza:

- di chiudere al transita wveicolare con pasn in opera di appositi paletli metallici
In via Serafini all'inerocio con Tungarno Pacinotti e ln via dell'Tlive in prossimita
della p.7za Dante.

Il Servizia Polizin Municipale & incaricato di rilasciare di volta in velta eventuali
autorizzazioni eccezionali su comprovale e motivate esigenre per il transito nelle
vie sopra cilate in derogn al divieto imposto.

Tl provvedimente eantrerad in vigore cocon  'asposizione della regolamentare
sagnaletica che sara installata dal Servizio Circolnzione e Traffico.

I.a Polizin Municipnle, gli Ufficinli ad Agenli delln Forza Pubblica sone incaricati
di far osservarea ln presenie ardinanza.

1 trasgressori sarannag puniti a termine di legge.

CaM/mr



